6

	Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Поселок Чернышевский»

[image: image2.png]

	Россия Федерацията

              Саха Өрөспүүбүлүкэтэ

Мииринэй оройуона

«Чернышевскай бөhүөлэгэ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

                                   678185, Мирнинский район,   п. Чернышевский ул. Каландарашвили 1 «А».

Телефон 7-32-59, факс 7-20-89.  E-mail: adm-ok@mail.ru
                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № _94____

от «__01___»  ______12_______ 2020 г.
О продлении срока реализации и внесении изменений
в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта

 в муниципальном образовании «Поселок Чернышевский» на 2018-2022 годы»
Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от  31 июля 1998 года № 145-ФЗ, ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Поселок Чернышевский» и в связи с решением сессии  Чернышевского поселкового Совета депутатов IV -24-4  от 01.10.2019 года «О формировании бюджета муниципального образования «Поселок Чернышевский» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период)

1. Продлить срок реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Поселок Чернышевский» на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации МО «Поселок Чернышевский» от 04 февраля 2020 года № 7  до 2023 года.

2. По тексту Программы цифры 2022 заменить цифрами 2023.

3. Директору МБУ ФОК «Каскад» внести изменения в соответствующие разделы МЦП «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Поселок Чернышевский» на 2018 – 2023 гг.» в соответствии с утвержденным муниципальным заданием и  планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения, утвержденным  на 2020 г. и плановый период 2021г.-2023г. (приложение 1)
4. Настоящее постановление  опубликовать на официальном сайте МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) - www.алмазный-край.рф .

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МБУ ФОК «Каскад» Новицкую А.В..

 Глава
МО «Посёлок Чернышевский»

               Л.Н. Трофимова
                                                                                                                         приложение 1

к Постановлению №__94____

от «__01__»_______12_________2020г.

                                                   ПАСПОРТ
муниципальной  программы

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Поселок Чернышевский на 2018 - 2023 годы»

	Наименование программы
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Поселок Чернышевский» на 2018- 2023 годы

	Сроки реализации

программы
	2018 – 2023 годы

	2020год                           –  26 953,11  тыс.руб.

	местный бюджет
	26 953,11  тыс.руб.

	2021год                            - 27 417,50 тыс.руб.

	местный бюджет
	27 417,50 тыс.руб.

	2022год                            - 26 964,85 тыс.руб.

	местный бюджет
	26 964,85 тыс.руб.

	2023год                           –  27 417,50   тыс.руб.

	местный бюджет

	27 417,50  тыс.руб

	Система организации контроля  за исполнением программы
	Итоговый контроль:

- отчет об итогах реализации программы на выездном заседании коллегии при Главе администрации МО «Мирнинский район – ежегодно в период с  2018 г.- 2023 г.

Раздел 3. Цели и задачи программы

     По итогам реализации программы ожидается достижение следующих показателей:

· увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения с 8,2% в 2017 году до 40 %  к 2023 году (в программе в количественном показателе);
· увеличение загруженности спортивных объектов  в зависимости от его пропускной способности до 130 % по отношению к базисному 2017 году.

Мероприятия программы предполагается реализовать в период 2018 – 2023 годов.

Раздел 4.    Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной  программы из различных источников
      Общий объем финансирования программы составит 161 428,96   тыс. рублей: в том числе из средств местного бюджета 161 428,96 тыс. рублей.

Распределение объемов финансирования по годам реализации программных мероприятий в разрезе источников представлено в таблице 1 .
Таблица № 1

	№ п/п
	Источники

финансирования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	всего

	  1
	Местный бюджет
	26 953,11
	27 417,50
	26 964,85
	27 417,50
	161 428,96

Раздел 5. Оценка эффективности реализации программы
Оценка эффективности реализации программы производится 1 раз в полугодие на основе использования системы целевых индикаторов. Оценка эффективности программы будет проводиться путем сравнения значений целевых индикаторов в 2017 году с установленными значениями на 2018 – 2023  годы.
1. Целевые индикаторы и показатели программы

	Целевые индикаторы программы
	Единица измерения индикатора
	Значение базового показателя  2017 год
	Величина индикатора и показателя

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	Количество занимающихся физической культурой и спортом

(ежегодное увеличение показателя не менее чем на  2% от базового )
	чел.
	558
	802
	1405
	1427
	1449
	1460

	2
	Загруженность спортивных объектов (от пропускной способности)

(ежегодное увеличение показателя не менее чем на  2% от базового  )
	%
	17
	23
	24
	25
	26
	28

	3
	Количество физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий для всех категорий населения (показателя не менее чем на  2% от базового )
	шт
	34
	41
	40
	43
	46
	50

	4
	Количество мероприятий по внедрению и популяризации ВФСК  «Готов к труду и обороне»  в том числе проведение тестирования населения
	шт
	14
	20
	25
	25
	25
	25

                                                                                                                                                                                                         Приложение №  1
                                                                к муниципальной  программе

«Развитие физической культуры и спорта на территории

МО «Поселок Чернышевский» на 2018-2023 годы»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной  программы

из различных источников

	№
	Наименование муниципальной  программы
	Источники финансирования

	Оценка расходов (тыс. рублей)

	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. том числе: годы"й№модернизованных)адания  ктоавнности

	Муниципальная   программа «Развитие физической культуры и спорта на территории МО «Поселок Чернышевский» на 2018-2022 годы»

	Всего
	161 428,96
	26 953,11
	27 417,50
	26 964,85
	27 417,50

	Региональный  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	161428,96
	26 953,11
	27 417,50
	26 964,85
	27 417,50

	Внебюджетные фонды
	-
	-
	-

	-

	1.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в том числе:
	Всего
	134 396,59
	26 953,11
	27 417,50
	26 964,85
	27 417,50

	Региональный  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	134 396,59
	26 953,11
	27 417,50
	26 964,85
	27 417,50

	Внебюджетные фонды

	Предоставление общедоступного бесплатного посещения спортивных объектов для отдельных категорий населения (в рамках исполнения муниципального задания)
	Местный бюджет
	134 396,59
	26 953,11
	27 417,50
	26 964,85
	27 417,50

	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий, в том числе:
	Местный бюджет
	1 709 420,00
	341 884,00
	341 884,00
	341 884,00
	341 884,00

	Организация СММ внутри поселения
	Местный бюджет
	136 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участие в СММ за пределами поселка
	Местный бюджет
	1 573 020,00
	341 884,00
	341 884,00
	341 884,00
	341 884,00

	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса (ГТО)
	Местный бюджет
	700 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	1.2.
	Совершенствование материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом, в том числе
	Всего

	Местный бюджет

	Внебюджетные фонды

	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования, спортивной формы

	Всего

	Местный бюджет

	Внебюджетные фонды

	Проведение текущих косметических ремонтов помещений спортивных объектов
	Всего

	Местный бюджет

	Внебюджетные фонды

	Реконструкция и строительство спортивных объектов
	Всего

	Местный бюджет

	Внебюджетные фонды

            Приложение 2
к муниципальной  программе «Развитие физической культуры и спорта на территории
 МО «Поселок Чернышевский» на 2018-2023 годы»
Система программных мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной  программы
	№
	Наименование основного мероприятия
	Срок реализации
	Координатор программы / участники  программы
	Наименование показателя, единица измерения
	Базисный год

2017
	Значение планового показателя по годам реализации
	Отношение к

базисному году, %

	начало
	завершение

	2018
год
	2019

 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.

	Муниципальная   программа «Развитие физической культуры и спорта на территории МО «Поселок Чернышевский»
	2018г.
	2023г.
	Координатор: Администрация

МО «Поселок Чернышевский»;

участники:

МБУ ФОК «Каскад»

	Количество занимающихся физической культурой и спортом - человек
(ежегодное увеличение показателя не менее чем на  2% от базового)
	558
	669
	615
	1405

	1427

	1449

	1460
	-

	Загруженность спортивных объектов (от пропускной способности) - процентов
(ежегодное увеличение показателя не менее чем на  2% от базового  шению к значению базового показателя  2017 годапа и других вирусн

)
	17
	23
	23
	24
	25
	26
	28
	165,0

	1.1
	Оказание физкультурно-оздоровительных услуг населению
	2018г
	2023г
	МБУ ФОК «Каскад» в рамках исполнения муниципального задания
	Предоставление общедоступного бесплатного посещения спортивных объектов для отдельных категорий населения
(в рамках исполнения муниципального задания) – показатели объема – часов,  занятий

(величина постоянная в зависимости от укомплектованности  тренерского  персонала)
	-
	-
	-
	2608
	6912
	6912
	6912
	100,0

	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий, в том числе:

	Количество физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий для всех категорий населения - шт      (увеличение показателя не менее чем на  2% от базового )
	34
	53
	41
	40
	43
	46
	50
	147,0

	Участие в СММ  за пределами поселка  ( в соответствии с планом СММ МО МР)
	10
	12
	14
	6
	14
	14
	14
	140,0

	Количество мероприятий по внедрению и популяризации ВФСК  «Готов к труду и обороне»  в том числе проведение тестирования населения - шт.

	14
	41
	20
	25
	25
	25
	25
	150,0

	1.2
	Совершенствование материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом
	2018
	2022

	Количество введенных в эксплуатацию (реконструированных, отремонтированных, модернизованных) спортивных  объектов муниципальной собственности) - ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования, спортивной формы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

[image: image1]